
 

 
 

 

 

HOTĂRÂRE  

privind darea în administrare Centrului Cultural Județean Argeș a 

imobilului ”Grădina de vară” 

 

 

Consiliul Județean Argeș; 

Analizând Expunerea de motive prezentată de președintele consiliului 

județean și Raportul nr. 6257/21.04.2017 al Direcției Tehnice;  

Având in vedere: 

 Art.123 din Legea nr.215/2001 privind administrația publică locală, 

republicată, cu modificările și completările ulterioare ; 

 Art. 867, 868 și 869 din Legea nr. 287/2009 privind Codul Civil, 

modificată și completată; 

 Adresa Teatrului Al. Davila Pitești înregistrată la C.J. Argeș sub nr. 

6201/20.04.2017; 

 Rapoartele comisiilor de specialitate K1 si K5,  

 Avizul secretarului judetului. 

În temeiul prevederilor art. 97, alin. 1 coroborat cu art. 115, alin. 1, lit. c 

din Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice locale, republicata, 

 

H O T A R A S T E : 

 

ART.1. Se revocă dreptul de administrare atribuit Teatrului Al. Davila Pitești 

prin Hotărârea Consiliului Județean Argeș nr. 25/27.03.2003 asupra imobilului 

”Grădina de Vară”.  

 

ART.2. Se aprobă darea în administrare Centrului Cultural Județean Argeș a 

imobilului ”Grădina de vară” format din construcția și terenul aferent în 

suprafaţă de 1509 mp, situat în Piteşti, str. Victoriei nr. 17, imobil aflat în 

domeniul public al județului Argeș, conform anexei, parte integrantă din 

prezenta hotărâre. 

 

ART.3. În termen de 15 zile de la adoptarea prezentei, se vor finaliza 

procedurile legale de dare în administrare a imobilului identificat la art.2. 

 

ART.4. Cu data adoptării prezentei, Anexa nr. 8 la Hotărârea consiliului 

județean nr. 25/27.03.2003 se modifică corespunzător. 

 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 

Piaţa VASILE MILEA, Nr.1 
PITEŞTI 110053, ARGEŞ, ROMÂNIA 

Tel.: 0248 / 210056 
 

Fax: 0248 / 220137 
 
 
 

www.cjarges.ro 

 



ART.5.  Direcția Tehnică, Teatrul Al. Davila Pitesti și Centrul Cultural Județean 

Argeș vor duce la indeplinire prevederile prezentei hotarari. 

 

ART.6. Serviciul   Legislativ – Transparență Decizională va comunica 

hotărârea: 

 Institutiei Prefectului – Județul Argeș; 

 Direcției Tehnice;  

 Centrului Cultural Județean Argeș;  

 Teatrului ”Al. Davila” Pitesti 

 

 

 

 

 

 

PREŞEDINTE 

 

CONSTANTIN DAN MANU 

 

 

                                                                                            Contrasemnează , 

                                                                               SECRETAR JUDEȚ 

 

                IONEL VOICA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dată astăzi ____________ 2017 

Nr. _____ 

 
 


